Penulis hanya ingin membatasi informasi diantara pembesar tabi’in. Kiranya

dapat mewakili diantara pembesar Tabi’in ini yaitu, Sa’id Abnu Musayyab (94 H).

Sekilas tentang biografi Sa’id Ibnu Musayyab (w.94 H) :

Said ibnu al-Musayyib ibnu Hazn ibnu Abi Wahb al-Makhzumi al-Quraisy

lahir pada tahun 15 H / 636 M dan meninggal dunia pada usia 79, tepatnya tahun 94

H / 715 M, pada tahun. Beliau adalah ulama ahli hadits dan ahli fiqih yang berasal

dari Madinah dan termasuk dalam golongan tabi'in. Said bin Musayyib juga terkenal

sebagai salah satu dari Tujuh Fuqaha Madinah, dan sering dianggap sebagai yang